МУНИЦИПАЛЬНОЕ КАЗЕННОЕ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ «КУМЛИНСКАЯ СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА ИМ.Д.М.ШИХМУРЗАЕВА
368859  Республика Дагестан  Ногайский район  село Кумли  улица Динашова 5 nog-kumli05@mail.ru

Приказ
 от 14 сентября  2020 года                                                                               № 150

« О порядке проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020-2021 учебном году»
В целях повышения интереса учащихся к учебе, выявления одаренных детей по предметам, проверки способности учащихся творчески  и логически мыслить, активизации форм организации внеклассной и внешкольной работы с учащимися по предмету и формированию команд школы по предметам для участия в муниципальных и республиканских олимпиадах и во исполнение приказа  Министерства образования и науки Российской Федерации от 9 сентября 2020г. № 1820-08/20 и на основании приказа №  от 14 сентября   2020 года по МКУ«Отдел образования администрации МР «Ногайский район» «О проведении школьного, муниципального  и  регионального  этапов Всероссийской олимпиады  школьников в Республике Дагестан в 2020-2021 учебном году»
приказываю:
1.Утвердить:
1.1. Состав школьного оргкомитета Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 году (приложение №1);
1.2. График проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников 2020-2021 учебном году (приложение №2);
1.3. Состав школьной комиссии по проверке олимпиадных работ школьного этапа (приложение №3);
3. Руководителям образовательных организаций:
3.1. Определить ответственными за проведение олимпиады в 2020-2021 учебном году  заместителя директора по учебной части Аджатаеву А.С.
3.2. проинформировать учащихся и их родителей (законных представителей) о порядке проведения этапов Олимпиады, о месте и времени [image: C:\Users\User\Documents\Scanned Documents\Рисунок (15).jpg]

Приложение № 1
                                                                                  к приказу №  150                                                                                             МКОУ «Кумлинская СОШ
                                                     им. Д.М. Шихмурзаева»                                                                                                                                                                    от «14 » сентября   2020 года

Состав
оргкомитета муниципального этапа Всероссийской олимпиады школьников  в 2020/2021 учебном году

1. Нукаева К.Т. – директор МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева», председатель оргкомитета;
2. Аджатаева А.С.- заместитель директора по учебно-воспитательной работе по МКОУ «Кумлинская СОШ им. Д.М. Шихмурзаева»;
3. Брумбаева К.У. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
4. Ажмулаева А.К. - руководитель ШМО учителей  естественно-математического цикла;
5. Насырова С.А.– руководитель ШМО учителей физкультуры, музыки,                технологии, ИЗО, ОБЖ;
6. Менлиалиева Ф.О. - руководитель ШМО учителей начальных классов.

Приложение № 2
                                                                                  к приказу № 150                                                                                             МКОУ «Кумлинская СОШ
                                                     им. Д.М. Шихмурзаева»                                                                                                                                                                    от «14 » сентября   2020 года

ГРАФИК
проведения школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников в 2020/2021 учебном году
	№
	Предмет
	Класс проведения
	Сроки проведения
	Режим  проведения
	Организатор проведения
	Сроки представления протокола и работ

	1
	ОБЖ
	5-11
	16 сентября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»
	3 октября

	3
	Английский язык
	9-11
	17 сентября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	4
	Английский язык
	7-8
	18 сентября
	13.00
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	Английский язык
	5-6
	21 сентября

	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	5
	Экология
	5-11
	 22 сентября
	9.00
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	6
	Русский язык
	7-11
	23 сентября
	13.00
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	Русский язык
	4-6
	24 сентября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	Физическая культура
	5-11
	29 сентября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	7
	Физика
	7-11
	1 октября
	Дистант
	« Сириус»
	25 октября

	8
	Обществознание
	7-11
	1 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	Обществознание
	5-6
	2 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	9
	История
	5-11
	13 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	10
	Биология
	7-11
	13 октября
	Дистант
	« Сириус»

	11
	Биология
	5-6
	13-15  октября
	Дистант
	« Сириус»

	12
	Технология
	5-11
	  14 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»
	1 ноября

	13
	Литература
	7-11
	15 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	14
	Астрономия
	7-11
	15 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	15
	Астрономия
	5-6
	15-17 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	16
	Литература
	5-6
	16 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	17
	География
	5-11
	19  октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	18
	Право
	5-11
	20 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	19
	Математика
	9-11
	20 октября
	Дистант
	« Сириус»

	20
	Математика
	7-8
	21 октября
	дистант
	« Сириус»

	21
	Математика
	4-6
	22-24 октября
	Дистант
	« Сириус»

	22
	Экономика
	7-11
	27 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»
	10 ноября

	23
	Химия
	8-11
	28 октября
	Дистант
	« Сириус»

	24
	Искусство( МХК)
	7-11
	29 октября
	Очно
	МКОУ «Кумлинская СОШ                                                      им. Д.М. Шихмурзаева»

	Информатика и ИКТ
	5-11
	30 октября
	Дистант

	Центр « Сириус»

Приложение № 3
                                                                                  к приказу № 150                                                                                             МКОУ «Кумлинская СОШ
                                                     им. Д.М. Шихмурзаева»                                                                                                                                                                    от «14 » сентября   2020 года

		от «4»   сентября   2018 го
	Состав предметно-методической комиссии школьного этапа Всероссийской олимпиады школьников

1. Английский язык
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2.Бурумбаева К.У. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
              3. Аджигельдиева А.А. – учитель английского языка.

2. Информатика, физика, астрономия
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2. Ажмулаева А.К. - руководитель ШМО учителей  естественно-
                 математического цикла;
              3. Динашев Я.А. – учитель физики и информатики.

3. Математика
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2. Ажмулаева А.К. - руководитель ШМО учителей  естественно-
                 математического цикла;
              3. Динашова У.А. – учитель математики.
4. Русский язык и литература
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2.Бурумбаева К.У. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
              3. Аджигельдиева С.М. – учитель родного языка и литературы
              4. Картакаева А.А. – учитель русского языка и литературы.

6. Химия, биология, география, экология
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2. Ажмулаева А.К. - руководитель ШМО учителей  естественно-
                 математического цикла;
               3. Сатырова З.Ю. – учитель биологии и химии.

9.История, обществознание, право, экономика
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2.Бурумбаева К.У. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
              3.Танбулатова М.Я. – учитель истории и обществознания;
              4.Нурадилова А.Р.-  учитель истории и обществознания;

11.Технология
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2.Насырова С.А.– руководитель ШМО учителей физкультуры, музыки,
                 технологии, ИЗО, ОБЖ;
              3.Кутлакаева З.Я. – учитель технологии.

12. Физкультура, ОБЖ.
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2. Насырова С.А.– руководитель ШМО учителей физкультуры, музыки,
                 технологии, ИЗО, ОБЖ;
              3.Суюндиков А.С.-  учитель физкультуры и ОБЖ;

14. Искусство (МХК)
              1.Аджатаева А.С. – зам.директора по УВР;
              2.Бурумбаева К.У. – руководитель ШМО учителей гуманитарного цикла;
              3. Аджигельдиева С.М. – учитель МХК, родного языка и литературы.

Приложение № 4
[bookmark: _GoBack]                                                                                  к приказу № 150                                                                                             МКОУ «Кумлинская СОШ
                                                     им. Д.М. Шихмурзаева»                                                                                                                                                                    от «14 » сентября   2020 года

Согласие на публикацию олимпиадной работы
[bookmark: bookmark1]Я,
(ФИО родителя или законного представителя)
паспорт		, выдан
(серия) 	(номер) 	 (кем, когда)

(в случае опекунства/попечительства указать реквизиты документа, на основании которого
осуществляется опека или попечительство)

(адрес)
даю согласие на публикацию олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка, в том числе в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет»

(фамилия, имя, отчество ребенка)
для участия в школьном, муниципальном, республиканском, заключительном этапах всероссийской олимпиады школьников по

Данным заявлением разрешаю публикацию в открытом доступе сканированной копии олимпиадной работы своего несовершеннолетнего ребенка.
Обработка персональных данных осуществляется в соответствии с нормами Федерального закона от 27.07.2006 N152-ФЗ (ред. от 04.06.2014) «О персональных данных» (27 июля 2006 г.).
Данным заявлением подтверждаю ознакомление с приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18.11.2013г. №1252 «Об утверждении Порядка проведения всероссийской олимпиады школьников», с Приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 17.03.2015 г. №249 «О внесении изменений в Порядок проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденной приказом Министерства образования и науки Российской Федерации от 18 ноября 2013 г. №1252»

	 / 		« 	 » 	 20 	 г.
(Подпись)	 (Расшифровка)

image1.jpeg
NPOBE/IEHHUS  UIKOJIBHOTO M MYHHUMMaTbHOro 3TanoB OJWMMManbl M0  KakAOMY
o0pa3oBaTe/lbHOMY MpeaMeTy

3.3 'y Beex  poauteneil 0GY4alOLIMXCA, JKEAIOWMX NPUHATH yyacTHe B
Onumnuane, B3ATb 3asBieHHE O COMNacMM Ha MyGNMKALMIO OTMMITHAIHBIX paboT
pebenka B cet MuTepHet( [Tpunoxenue Ned),

3.5. ans nposeleHMs IIKONBbHOrO 3Tana ONMMMMAnBl MCMOJB30BATh 3aaHus,
pa3MelleHHble:

3.5.1. B muHOM  KkabuHeTe 06pasoBaTebHON OPraHM3aUMK  HAa ODULHATEHOM
caiite Crarrpan no cneayiowum npeameram: OBXK,  aHrmuiickuii si3bik, sKos0rus,
pycckult  A3bIK, 0OLiecTBO3HaHMe, (u3Mueckas Ky/bTypa, JIHTEPATypa, HCTOPHS,
TEXHOJIOTHs, reorpadus, mpaso, skoHomuka, MXK.

3.5.2. B cucteme « Cupuyc. OHnaifH» Mo cleyloluM MpeaMeTam: (usnka,
GHOI0rHs, aCTPOHOMHS, MaTeMaThka, Xumusl, nHdopmatika u MKT.

3.6. MpPOBECTH WIKOMBHBIA  3Tan  ONMMIMAABI B YCTAHOBJIEHHbIE CPOKH
(npunoxenne Ne 2) M B COOTBETCTBMM C TPeGOBAHUAMU K MPOBEACHHIO LIKOIBHOTO
stana OnuMnuabl;

3.7. oBecrieunts KoaMpoBakme (06e31MUMBaHUE) PAGOT YUACTHUKOB LIKOIBHOTO
atana OnuMnuaisl;

3.8. ofecrieunth CBOEBpeMEHHOE Mpe/CTaBleHHe MPOTOKOJIOB pe3yJbTaToB
NpOBeNIeHHs WKONbHOro dTana OauMnuael B 6yMakHOM K 3J1€KTPOHHOM HOCHTElNe B
otzaen obpasoBanus, nanee B PLIBPT.

3.9. no 3aBepuienny omumnuansl B 2020-2021 yueGHOM romy MpOBECTH aHAIM3
MPOBEACHHUS OJMMIHKA/bI , CBOeBpeMeHHO ( 10 15 gmexabpst 2020 r) mpeacTaBuTh
OTYETHBIC MaTepHalbl M NpeiokeHus B MunobpHayku P/I.

3.10. OGecrieunTh ABKY 4JICHOB XKIOPH, KOAHPOBAHHE W [POBEPKY OJIMMIIHAIHBIX
paGoT B 1HM NPOBEIeHHs WIKOLHOTO JTara OMMIHA/IbI COMIACHO rpaduKy;

3.11. B cpok n0 1 Hosbpst 2018 r. oGecrieunts opopmneHne MOOLLUPHUTENBHBIX
rpamoT MOGENMTENAM U NPH3EpaM LIKOJILHOTO Tana OMMMIHAIb;

3.12. Pasmectuts Ha caiitax o6pasoBatenbHBIX Opranu3auuii  HHOpPMALMIO O
MPOBE/IEHHbIX 00pa30BaTENbHBIMU OPraHU3ALMsAMU MEPONPHUATHAX B pamkax BcOLLl-
0CJIe MPOBEAEHUS MEPOIIPUSITHIA

4. KOHTpOJIb 3a MCMOJIHEHHEM HACTOSLIEr0 NPHKa3a BO3IOKHUTH HA 3aMECTHTENs
AMpeKTopa rmo y4eGHo-BocuTaTebHON padoTte Amkataey A.C.

JupekTop w Hyxkaesa K.T.